
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.7/8 (112) 2015.gada jūlijs/augusts 

 

Kaut kur tālumā uz lauka, 

Dzestrs rīts tiek miglā tīts. 

Kaut kur pļavā, rīta rasā 

Kājas mazgā septembris. 

  Tālumā aiz košiem siliem, 

Noskan sapņains skolas zvans. 

Ir nu atkal klāt tas brīdis, 

Kad uz skolu doties laiks. 

 

Arī Taurupes pamatskolas Mazozolu filiāle ir gatava  
jaunajam 2015./2016. mācību gadam. Šovasar 

apjomīgākie darbi skolā saistīti ar logu nomaiņu un 

bruģa ieklāšanu pie skolas. Atjaunots arī celiņa 

segums skolas  piegulošajā teritorijā. Tāpat vasaras 

garumā kopta un uzturēta tika skolas 4 ha lielā 

teritorija, rotaļlaukums un sporta laukums. Veikta 

malkas sagāde, nojumes grīdas demontēšana, kā arī dažādi kosmētiskie remontdarbi.  Skola gatava ne tikai jaunajam 

mācību gadam, bet arī ziemas sezonai, jo pateicoties skolotājas Inas Šīrones iniciatīvai sagatavojot un īstenojot 

projektu, skola iegādājusies slēpes un to stiprinājumus, kā arī sakopts autoceļa rekonstrukcijas laikā uzbērtais lielais 

kalns aiz skolas mežiņa, ko izmantot nobraucieniem (par to nākošajā avīzes numurā). 

Skolēniem, pedagogiem, vecākiem un pārējiem ģimenes locekļiem sācies jaunais mācību gads. Mazozolos šogad 

mācīsies 32 skolēni, bet 1. klasītē 4 bērni. 

 Lai jaunais mācību gads veiksmīgs un notikumiem bagāts gan skolniekiem, 

gan pedagogiem un tehniskajiem darbiniekiem, kā arī bērnu vecākiem! 

Kura būs šī gada 

sakoptākā un skaistākā 

lauku sēta Mazozolos 
 

Sakoptas sētas, tīri dārzi, košas 

puķu dobes, gaumīgi izvēlēti un 

izvietoti ziedu trauki un smaidīgi, 

pozitīvi noskaņoti un laipni 

saimnieki – tas viss kopā dod 

milzīgu spēku strādāt, nekurnēt 

un nepadoties. Sakoptu sētu ar 

katru gadu kļūst aizvien vairāk, 

un tas ļoti iepriecina. 

Komisijas pārstāvji šovasar 

viesojās Mazozolu pagasta 8 

sētās:  "Līgotnēs", "Lejas 

O z o l i ņ o s " ,  " D ā r z i ņ o s " , 

"Purviņos",  "Kalna Brakos", 

"Lejiņās" un "Ogriņos". Kura no 

šīm sētām komisijas vērtējumā 

tiks atzīta par sakoptāko? To 

varēsim uzzināt Valsts svētku 

pasākumā, kad apbalvosim 

konkursa uzvarētājus. Bet šobrīd 

piedāvājam dažus skatus no 

konkursam pieteikto lauku sētu 

skaistuma. 



 

 

Pašvaldības darbinieku sporta spēles 
 

Šogad pašvaldību darbinieku sporta spēles, kuru 

galvenais mērķis ir saliedēt darba kolektīvus, norisinājās 

21.jūlijā, Krapē.  

Šoreiz piedalījās deviņas komandas. Ikšķiles un 

Lielvārdes novadiem bija pa vienai komandai, bet pārējās 

septiņas – Ogres novadam (Ogre, Laubere, Ķeipene, 

Meņģele, Suntaži, Madliena un Mazozoli). Pasākums, 

kuru jau ierasti vadīja valmierietis Elmārs, sākās ar 

gājienu no Krapes pagasta pārvaldes ēkas līdz Krapes 

skolai, kur visus dalībniekus sagaidīja un sveica 

personāži no filmas "Limuzīns Jāņu nakts krāsā" ar 

atbilstošu žigulīti. Viņi sportotājiem sarīkoja nelielu 

viktorīnu, vienlaikus dodot interesantu ieskatu Krapes pagasta vēsturē. Kā noskaidrojās, apmēram 90% sporta spēļu 

dalībnieku Krapē bija ieradušies pirmo reizi mūžā. 

Aizraujošajās sacensībās visas dienas garumā, sportotājus pāris reizes saliedēja arī pamatīgas lietusgāzes. Dienas 

beigās  tika noskaidroti un apbalvoti uzvarētāji, kā arī sveikti visi dalībnieki. Pašvaldību komandu konkurencē visas 

godalgotās vietas  aizņēma Ogres novada pagasti - 1.vietā Madliena, 2.vietā Mazozoli, bet 3.vietā Meņģele. Urā! 

Izglītības darbinieku sporta spēles 
 

 25.augustā Tīnūžos norisinājās Ikšķiles, Ogres, 

Lielvārdes un Ķeguma novadu Izglītības darbinieku 

sporta spēles. 

Sporta spēles ar nosaukumu „Dzīve laukos” kopā bija 

pulcējušas 28 komandas, kurās piedalījās aptuveni 400 

dalībnieku, lai varētu nepiepūloties izpildīt sagatavotos 

pārbaudījumus, atpūsties un patīkami pavadīt dienu 

pirms jaunā mācību gada cēliena. 

Mazozoli lielajā komandu skaitā ierindojās 13.vietā, kas 

ir ļoti labs rezultāts. Apsveicam! 

 



 

 

 

VASARĪGI SVEICIENI   VISIEM JŪLIJA UN AUGUSTA MĒNEŠU GAVIĻNIEKIEM,  
bet  īpašs sveiciens  šo mēnešu „apaļo”  un cienījamo jubileju īpašniekiem: 

Lai Tev vienmēr un  

visur veicas 

katru dienu pa domai,  

pa teikumam, 

gaismas staram  

un atklāsmes brītiņam, 

katru dienu  

pa atziņai prātīgai 

ievijas gudrības audumā. 

katru dienu pa solim,  

pa kāpienam, 

taisnam ceļam un  

sasniegtai virsotnei, 

katru dienu  

pa veiksmes graudiņam 

sakrājas dzīves apcirkņos. 

katru dienu pa sapnim,  

pa cerībai, 

smaidam siltam un  

vārdam sirsnīgam, 

katru dienu  

pa prieka brītiņam 

ieceļ dvēseli  

brīnuma apjausmā...  

Pēterim Vesmanim 101.jubilejā, 
Domiceļai Lauskai 95.jubilejā, 
Drosmai Lībietei 90.jubilejā, 
Leonijai Kalnejai 86.jubilejā, 
Ilgai Goldbergai 82.jubilejā,  

Ainai Vasilei 81.jubilejā,  
Valentīnai Jegorovai, Gunāram 
Krūmiņam, Dzidrai Dumpei un  

Marijai Jefimovai 75.jubilejā, 
Inai Sūnai un Uldim Jēkabsonam   

60.jubilejā, 
Vilnim Bernhardam 50.jubilejā, 
Igoram Kločaņikam 40.jubilejā,  
Edgaram Ozolam 30.jubilejā,  

Andim Ielejam un Sintijai Ozolai 
25.jubilejā,  

Beatrisei Zemītei 15.jubilejā,  
Loretaoi Ozolai un Mikam Saulītim 

10.jubilejā,  
Jānim Kalniņam 5.jubilejā! 

12.augustā Mazozolu pagasta vecākajam iedzīvotājam Pēterim 

Vesmanim apritēja 101.gads. Ļoti, ļoti cienījams vecums, bet 

kāds apbrīnojams optimisms ir šajā cilvēkā - lai arī Pēteris 

pasauli atceras vien atmiņās, jo nu jau daudzus gadus ir 

neredzīgs, viņš vienmēr atrod par ko priecāties  un regulāri 

klausās radio, jo nav zaudējis interesi par jaunākajiem 

notikumiem Latvijā. 

Sirmais vīrs teic, ka viņa ilgdzīvošanas noslēpums ir  

veselīgs dzīvesveids un izvairīšanās no sāls lietošanas.  

Jubilārs jau vairs neatceras, kad pēdējoreiz būtu slimojis... 
 

Apsveicam Pēteri Vesmani lielajā jubilejā! 
Novēlam daudz baltu dienu un labu veselību,  

saglabāt optimismu un nezaudēt interesi par pasauli! 

Uzmanību ziedu 

audzētājiem! 
 

Jūsu dārzos zied krāšņas rudens 

puķes.  

Sarīkosim kultūras namā ziedu un to 

kompozīciju izstādi,  

lai par to krāšņumu  

var priecāties visi! 

Ziedus nesiet 7.un8.septembrī uz 

kultūras namu. Lūgums ziediem 

paņemt līdzi tiem piemērotas vāzes. 

Var nest arī interesantus dārzeņus. 

Izstādi varēs apskatīt  

līdz 10.septembrim. 
Esiet atsaucīgi un piedalieties! 

26.septembrī plkst.11.00 

Mazozolu kultūras namā 

Miķeļu tirgus “Atvadas vasarai” 
 

Laipni aicināti gan tirgot (pieteikties 

pie Ingrīdas 29364580), gan pirkt 

gribētāji piedalīties un kuplināt 

pasākumu! Būs danči, dziesmas un 

jautrība! 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

 

SVECĪŠU VAKARS 
 

MAZOZOLU PAGASTA KAPSĒTĀS NOTIKS  

2015.gada 3.oktobrī 
 

  Vecogres kapos pl.15.00 

Līčkalniņā pl.17.00 
  

 

Nekad no rudens mākoņiem  

nav tik daudz tumšu skumju lijis.  

Nekad vēl vējš zem debesīm  

tik nežēlīgs un ass nav bijis. 

(F. Bārda)  

 MŪŽĪBĀ AIZGĀJIS 
 

Juris Bauers 
 (1943-2015) 

 

    

Izsakām visdziļāko līdzjūtību  

piederīgajiem. 
 

Pagasta pārvalde 

Atvadoties no Jura Bauera... 
No pasaules citas, no pasaules svešas 

Kopš miljoniem gadiem tās kust, 

Lai brīnišķo zemi, kas ziedoša plešas, 

Kaut sadegot spētu reiz just, 

Tik tuvu pie mērķa  mirst krītošas zvaigznes. 

Tās pagaist kā liesmojums spējš.  

Vien krītošas dzirksteles cilvēkiem aiznes 

No skaistuma apskurbis vējš. 

A.Imermanis 
 

Smaržīgie flokši mūžam nu stāstīs par Juri – mūsu pagasta senu 

iedzīvotāju. Izcilu amatnieku. Centīgu vīru. Gudru tēvu. Aktīvu 

sabiedriskās dzīves atbalstītāju. Pagasta erudītu. Un, protams, labu 

cilvēku. 

Par Juri Baueru droši var sacīt: lai kādā svečturī viņš tiktu ielikts, viņš 

katram sniedza gaismu. Mazozolu svētkos turpinās dziedāt Mazozolu 

himnu, kam vārdus dāvājis Juris. Jura atspulgu meklēsim viņa četros 

mazdēlos. Trīs zelta zvaigznes Brīvības piemineklī  turpinās starot, jo tās 

tur nostiprināja mūsu Juris. 

„Mirdzu” slieksnis klusēdams glabās Jura soļus un nopūtas. Kaut varētu 

pašam Jurim pateikt paldies par tām sarunām, kurās viņš mums, viņa 

laikabiedriem, centās izskaidrot nopietnas, dziļas atziņas! 

Lai Jurim viegli – to novēlam savam senioru pulciņa gaišajam vīram 

zvaigžņu ceļā! Ne katram izdodas savu dzīvi sākt un beigt savā dzimšanas 

dienā… 

Arī mums, tāpat kā tuviniekiem, ļoti smeldz  Jura aiziešana. Esiet stipri! 
 

Mazozolu pensionāru apvienības „Omulība” vārdā,  

Gunta Ozolniece 

Pārbaudīsim redzi! 
8.oktobrī Mazozolu pagasta Veselības aprūpes punktā  

pieņems ACU ĀRSTS. 

Visiem interesentiem  

lūgums pieteikties  

pie Sarmītes  līdz 6.oktobrim 

 pa telefonu Nr.65029018. 

Aktuāli sievietēm! 
 

11.septembrī no plkst. 10:00 līdz 17:00 Ērgļos pie poliklīnikas būs 

peejams mobilais digitālais mamogrāfs (īpaši aprīkots autobuss sievietes 

krūšu pārbaudei), kas izbraukumos pacientiem dod iespēju saņemt 

augstvērtīgu mamogrāfijas izmeklējumu dzīvesvietas tuvumā. Lūdzu 

izmantojiet to! Iepriekšēja pieteikšanās nav nepieciešama, pieņemšana 

notiks rindas kārtība. Tuvāka informācija pie  Sarmītes pa tel.65029018. 
 

* Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā  

   veselības dienesta uz šo pārbaudi Valsts skrīninga programmas  

   ietvaros izmeklējums ir BEZ MAKSAS (vēstule jāņem līdzi). 

* Ar ģimenes vai ārstējošā ārsta norīkojumu – pacienta  

   līdzmaksājums ir 2,85 eiro. 

Interesanti un noderīgi 

Kafijas recepte tiem, 

kas vēlas novājēt 
 

Jāsaka godīgi, ka rīts bez kafijas nav 

iedomājams daudziem no mums. Citi to 

dzer melnu un bez cukura, daži 

pievieno pienu, vēl citi - kādu 

saldinātāju. Variantu patiesībā diezgan 

daudz, tikai neviens no tiem, izņemot 

baudījumu, nekādu citu labumu 

nesniedz. Taču var dzert arī tādu kafiju, 

kas palīdz novājēt un pagatavot to ir 

pavisam vienkārš i .  Vienīgais 

nosacījums - piens un/ vai cukurs 

jāaizstāj ar 1 tējkaroti kanēļa. 
Ko tas dos? 
Pirmkārt, jūs izvairīsieties no liekām 

50-70 kalorijām. 

Otrkārt, noregulēsiet glikozes saturu 

asinīs. 

Treškārt , samazināsiet kāri pēc 

saldumiem. 

Kā pareizi pagatavot šādu kafiju? 
Vispirms ieberiet krūzītē tējkaroti (bez 

kaudzītes) sasmalcināta kanēļa, tad 

pievienojiet kafiju (ja esat pieraduši to 

apliet krūzītē) un visu pārlejiet ar 

verdošu ūdeni, ļaujiet ievilkties 10 

minūtes. 

Ja lietojat kafijas nospiežamo trauku, 

tad kanēli varat bērt tieši tajā kopā ar 

kafiju, tikai izrēķiniet, cik krūzītes 

ietilpst jūsu kafijas traukā. 

Daudzi pat apgalvo, ka kafija ar kanēli 

ir krietni garšīgāka. Pie kam kanēlis 

stabilizē insulīna līmeni asinīs, kā arī 

palīdz kontrolēt bada sajūtu. 

Lielākam novājēšanas efektam vai, ja 

nelietojat kafiju, varat pagatavot arī 

tēju ar kanēli vai pat kefīru ar 

kanēli. 
No www.epadomi.lv  


